Ibnu Ajurrum bernama lengkap Abu Abdillah
Muhammad bin Muhammad bin Dawud al-Sanhaji, dikenal
dengan sebutan Ibnu Ajurrum. Ia lahir di Fez, Maroko, pada
672 H dan wafat pada tahun 723 H/1323 M. Ia merupakan
seorang ulama dalam bidang bahasa Arab, khususnya ilmu
nahwu. Karyanya yang paling terkenal adalah Al-Ajurrumiyyah,
sebuah kitab ringkas dalam ilmu nahwu yang banyak digunakan
di berbagai lembaga pendidikan Islam (Batalipu et al., 2025).

Sedangkan Ibnu Hisham bernama lengkap Abu
Muhammad Abdullah bin Yusuf bin Ahmad bin Abdullah bin
Hisham al-Ansari. Ia lahir di Mesir pada tahun 708 H dan wafat
pada tahun 761 H/1360 M. Ia dikenal sebagai salah satu ulama
dalam bidang ilmu nahwu. Di antara karya-karyanya yang